In hunc modum exprimit anima
ymagine facie: si ei impunit
sigillum doctrine: lumina ve-
ritatis recipit. si igne sapie-
accessa fuerit. Que si per se stu-
dium vel exercitium perbere nescit
vult: sicut cera sine ymagine
et sicut candela inaccessa sine
lumine. sic in tenebris ignorantie
sine scientia et veritate remane-
bit. **En**tomagis ab quibus se doc-
trine aptauerit: tanto magis
scientia capax erit. **Cur** autem ignis
spiritus sancti quasdam animas se non per-
uicet. immo negligentes lumine scientie
magis accendat quasdam non accen-
dat: immo aliquibus laborantibus sci-
entiam subtrahat. non penetrare
non vales mirando damat. **Et**
quod propheta scribita sunt iudicia
dei: et quod inuestigabiles vultus
eius **fratres**. **Cur** aucta a magis
discat: et quomodo magis in celo esse
scribitur a quo quod speculatur quod
docet **magis**. **Sic** enim procedit:
nichil per hoc discat. **Magis** tamen
foris commemorando placet et ni-
gat: veritas autem quae in anima habi-
tat in doctrina iacinctu dat
Sed stultus hoc non intelligit: non autem
quod aucta discit. facile hoc etiam
esse probabit. **Repe** quod dicit:
melius visu quam auditu caput. **Pa-**
rum tamen quod ceco nato de sole
narraveris ipse tamen nescit quid

sit sol: quod nunquam vidit. tamen me-
is verbis credit aliquid esse quod ita
vocat: aut fortasse dubitat quod
quod esse in re quod sic nescit. **Qui** sic
repetere videat: ipse visu solem
esse probat: quod auditu scire non
poterat. **Sic** plerumque ceteri scrip-
turas nouerunt. sed tamen quod sit liber
vel littera nesciunt. **Quorum** oculi
si subito aperiantur: et libro coram
posito quod sit quod viderit mirantur:
et visu discunt: quod auditu non
poterat. **Porro** si alicui eorum
dixero talis littera a vocat: talis b
noscit: mox iterum recurrit
veritate consilium: et verum esse probat
quod audit. **Quid** ergo hunc do-
ctum quod nec per auditu: nec postea
a visu scire poterat quod littera esset:
nisi veritate in doctrina doceret et visu
foris probante hanc edisceret. **Ego**
tamen sonos verborum protuli: ipse vero ver-
ba et res per verba significatas veri-
tate in examinatione cognouit.
Sic vos quod si multa vobis de elephan-
te dixerim nescitis quod sit elephas
nisi eum videritis. **Sicut** militate
dauid legimus et quod rufum hoem et
pultrem aspauit eum cognouimus: quod
si ad presens intraret nunc hunc cog-
nosceremus. **Puto** minime. **Quare**.
Quia a magis discat nequam:
quod veritate visu non probauimus.
Doctores etenim sonos tamen verborum
proferunt: auditores etiam veritate

q̄ sūt et vere sunt. **I**p̄e ē enī
 cēnīa ip̄e et veritas. **S**̄ q̄ritur
 cur aliq̄ creatura q̄q̄ mali pati
 atur: et nō potius tota equalit̄
 bono fruatur. si deus q̄ est sūmū
 bonū in dñi creatura esse declam
 ur. **S**̄ scīdū est q̄ sicut aīa p̄
 totū corp̄ diffusa in sigulis men
 bris tota sue admīstratōis mune
 ri tribuit. h̄oculo tm̄ videre et nō
 audire. auri at̄ audire et non
 vīdē. et ceteris ī hūc mūdum.
 mēbrū at̄ cū donū vegetatōis
 subtraxerit. stolidū et in corp̄e
 vtile ī corpore remanebit: et
 hoc malū pati vel nichil cō
 pati q̄firmabit. q̄ bono pri
 uat. sic de p̄ oīa diffusus in
 singul̄ totus q̄sistit: nō tm̄ sin
 gulis cūcta dona. sive gr̄e tribu
 it: s̄ singul̄ put sibi placuerit
 vt lapidi tm̄ ee nō viuē: arbo
 ri crescēdo viuē. nō sentire: bes
 tīs sentire nō discernē: āgelis
 et hoīb̄ discernē: et āgel̄ imō
 les existe. **C**ui at̄ aliq̄ horū
 subtraxerit: p̄tm̄ ī corpore vni
 uersitatis vtile erit. **E**t cū ei
 bonū qd̄ nature blādū ē subtr
 hit. mor ex v̄citate amaro
 qd̄ ei q̄rū ē asitit vt hoēs in
 mūdo: demones ī inferno.
Sicutq̄ malū pati p̄dical̄ dum
 bono priuat. sicut sec̄ ī sole po
 sit̄ tenebras patidiat: q̄ ei
 luce nō fruit. **C**ur at̄ de se

illi creature dulcedine sue
 p̄ncīe sue p̄fruedū exhibiat.
 alteri se subtrahat: rō nul
 lo acūmē penetrare p̄ua
 let: s̄ terribile dōm̄ ī vīdēt̄
 suis stupet. **I**tem q̄rit si de
 oī creatura. et oīs creatura
 ī eo ē quō aliq̄ deficiat. et
 nō potius totū ī vno statu
 p̄maneat: p̄serti cū imū
 bil̄ de cūcta cōtineat. **S**̄
 scīdū ē q̄ p̄ hoc creator a
 creatura discernit. dū h̄c
 imūbil̄. h̄c at̄ multū illa
 bil̄ cernit. **C**ūcta at̄ et̄na
 tate imitat̄ dū deficiēdo et
 iterū recessendū quasi in
 circū reuoluta rursū rēe
 redeūt. **C**eli quippe et fide
 ra sp̄ ī cūctos suos reuolui
 t. **I**que uigil̄ fluēdo. q̄ p̄
 acto circūlo. in fontes suos
 reuertit. **A**rbores herbe ca
 lia crescēdo. senescēdo. putre
 fiendo. iterū recrescēdo: q̄dā
 mō circūlose circūagūt. **H**oc
 q̄ mō cūcta per se ī nichilum
 tendūt: s̄ p̄ cōtineat. s̄ p̄ in
 data natura reuerti q̄tēdūt.
Item q̄rit si hō in paradiso
 p̄satisset. vtrū h̄c cūcta mu
 tabilia fuisset vt nūc. **P**ro
 culdubio cūcta ~~vt nūc~~ la
 cū labili t̄p̄e. vices suas vt
 nūc crescēdo. deficiēdo. nasce
 do. moriēdo seruaret. et ip̄e

in uno statu stabilis et dominus o-
mnium potestaret. Quia vero
peccando instabilis extitit ip-
se in tempore et conductis rebus
labi cepit. Fugatis tenebris
de structura sacre edis iam
ad dissoluendas machinas
contra eam erectas attingamur
deum alicubi esse stabilis et ubi-
que potentialis. repugnat fir-
mitati loci in elaborate dis-
putatione: et subiit impul-
su euidetissime ratione. Si
enim de alicubi stabilis et non
ubi-que stabilis est. tunc descrip-
tus et localis est. et si localis
est tunc corpus est. et si corpus est
tunc includit non esse deus.
Repe si loco deus continetur. tunc
locus qui eum continet. maior
et melior est illo. Maior quia
deum includit: melior tamen
continet. Porro si in celo est
stabilis. in mundo autem potens
dicitur. tunc est et essentia a-
liud quam potentia. Et sequitur
quia potentia ex accidenti eue-
nerit quod superius ratione a facie
veritatis repulit. Si autem
dimedius in celo. dimedius
in mundo est. tunc creatura
continet creatorem. et includit
in se suum factorem. Si autem aliquis

in celo aliquis in mundo. tunc mu-
bilis quoniam de loco ad locum
mouetur. Amplius. Si autem de ali-
quo in celo et non in mundo. tunc
tamen ubi aliquid est ubique: alicubi autem
nichil est. Ubi enim ipse deus non est
ubi nichil est. Si vero per singula
loca est dimedius. tunc consistat ex
partibus: et sequitur quod sit passibilis
quia per loca est diuisibilis. Sed causa
et solubilis. Quod enim quod partibus
consistat: dissolui poterit. Si autem
in singulis locis est totus: tunc
totus sunt tota: quot loca. Quod
enim quod uno loco totum includit: ei
nulla pars in alio loco esse quoniam
et sequitur quod loco deus includat: quod
cuncta includit pugillo predicat.
Et si per vires spiritum mutat.
et heri in uno hodie in alio. cras
in tertio loco commoratur: tunc tempus
est et iam presentium amisit: futu-
rum adhuc non habet et cuncta
accidentia in eum gaudent. Huius
falsissime opinionis machi-
namenta. facile dissoluit huius
sacre turris instrumenta. Dei
potentia nichil aliud est nisi eius
essentia: igitur deus non alicubi de-
terminate sed ubique essentialiter est.
Deus quod immensus: locum autem est spa-
cium quod quolibet corpus occupat:
altitudine latitudine longitudi-
ne mensuratum. Et quod est locale:
per antea et posterius. per dex-

trū et finestrū. per fursū et de
 orsū circūscribit. De ergo nec
 pti in mūdo nec pti in celo nec
 aliqū totū in celo aliqū in mūdo
 totus. Nec p singula diuisio lo
 ca. nec in singulū disiunctū totū.
 Et ex oem locū et p se existens.
 oem locū replet et in se q̄tines.
 cūctā creaturā penetrās. vni
 ueſa p suās q̄tinuas vbiqz s̄z
 in oibz et ex oia ē totū. quia
 a nullo loco remotū. Sicut lu
 mē lucerne i oculū oim cūctā
 cū totū lucet. et in se ipso totū
 manet et ideo a se ipso nō rece
 dit. vt ad pntes pueniat. nec
 vnū relinquat vt al. lucet.
 s̄z p oia singulū et oibz simul to
 tū lucet in se ipso totū manz.
 sic deus vbiqz et i oibz ē totū et
 in se ipso pmanes totū et a se
 nō recedit: s̄z cūctā i se colligat.
Hic q̄rit. Cū de loco nō idu
 dit: quō chrystū totū i v̄gine
 utero. totus i celo p̄dicat: cū
 vterus v̄gis locū nō dubitet.
 In celo fuit totū i p̄ns cētia
 vt i aia tota sapiat: i v̄gis vte
 ro totū: vt verbu totū in voce.
 Deus eā nō et fine caret.
 et ideo et̄nus manet. Igitur
 nec fuit p̄teritū. nec erit futu
 rū recipit: s̄z ex oē tēp̄ p̄ns ē.
 s̄z vbiqz exist. vnde et ē cog
 noiat: qz eternitas existens
 oūtpā disponit. nullo tēp̄

variat. **En** machina v̄re ml
 tiplices p̄p̄ns coeruit: qz nul
 lū accidēs in deū occurit. **fra**
tres. Huius r̄nā nō moleste se
 rim: s̄z ad fragorē et p̄ca fau
 tores applaudim. qz p ei casū
 turris introitū speram. Sed
 cū hec machina sit destruita:
 ecce alia q̄stat q̄ turri erecta.
Superi dictū ē qz de solū in
 mōlis. solū iuisibilū sit. nū a
 geli vel arc̄ mōles sūt. **Iut**
 deus ē agel iuisibilū: de q̄b
 dicit qz s̄z videt facie p̄ris.
Magister. Mutabilitas ē q̄dā
 mōlitas. dū enī de p̄terito i
 futurū **dat** morit: qz p̄ter
 to morit. Solus deus ē inmutabi
 lis: qz nūl p̄teriti ei discedit. nūl
 futurū accedit: s̄z q̄qz ē v̄l fu
 it vel erit. totū sibi s̄z p̄ns ē.
 Et sicut nec p̄t cogitari qz ali
 qn̄ inuēi habuerit: ita quo
 qz nō p̄t cogitari qz vnqz fini
 vi possit. **Iugeli** d̄t mutabi
 les sūt qz de p̄terito i p̄ns de
 p̄nti in futurū mouet. **P̄te**
 rito quippe caret futurū nūdū
 habet. **Constat** enī qz socios
 agelicos olim omisso nō ha
 bent: et qz adhuc q̄socio sac
 torū in terra p̄grinatū caret.
 p̄terita mōria recolligit futu
 ra p̄sado intelligit. Et sicut
 p̄t cogitari qz aliqū ceperit.
 ita etiā p̄t cogitari qz finit p̄f

sunt. Sed cum ipsi se creaturam
mutabilem considerant, quodammodo
a statu immutabilitatis degenerant,
et talis mutabilitas est in eis quodam
modo mortalitas. Dicitur vero sicut sunt per
omnia immutabiles, ita quod pene per omnia
mortales. De quibus est vita anime.
sicut ipsa est vita corporis. Sed
sicut corpus mortuum est quoniam animam
non habet: ita anima mortua est deo
carent. Vel sicut oculus mor-
tuus dicitur dum luce privatur: sic
anima mortua dicitur: cum vera vita
que deus est non fuerit. Solus igitur
deus habet immortalitatem: quia
nullam recepit mutabilitatem.
Iste etiam solus est invisibilis: quia nul-
li creature ad plenum intelligibilis.
Nephe angelus et anime beatorum more
suo non nostro eum seipsum videt: non per
intualla spaciatur sicut nos cor-
pora videmus: sed intra se et ex se
in omni creatura et ex omni creatu-
ra cum conspiciunt: et nullo intellectu
intuitu amplitudinem sue clarita-
tis excedit. Et quia non ita ple-
niter ab eis ipsis ut a serpe conspi-
cit vel intelligit: ideo solus in-
visibilis dicitur. **fratres.** Ita divi-
na natura cum angelica in hac
turri tenente septem: ecce huma-
na natura legionem inducit:
ad impugnam eam madri-
erigit. Quere namque quomodo homo
ad imaginem et similitudinem for-
matus: dicitur: cum nulla que-
rencia similitudinis dei hominem con-

spiciat. **Augustinus.** Impugnancia
que repugnatibus repugnat: dum
precedencia a consequentibus impug-
nabiliter roboratur. Duo hoc scri-
bitur: interior et exterior. Interi-
or anima exterior corporis. Interior in-
visibilis exterior visibilis. Invisi-
bilis ergo ad imaginem et simi-
tudinem invisibilis dei est creata:
visibilis autem secundum visibilitatem etiam mundi
est formata. De invisibilis est in se habet
unitas: in personis trinitas. Inte-
rior ergo homo id est anima ad imagi-
nem unitatis est creata: quia non ex-
pletur ut corpus composita: sed ex sim-
plex natura: et immortalis eterna.
Est quod de memoria que sunt et omnia
que sunt meminit que patet nominatur.
Et que intelligencia nascitur: que se et
cuncta que sunt intelligit: que filius
nuncupatur. Et utraque dilectio pro-
cedit: que se et universa que sunt di-
ligit: que spiritus sanctus vocatur. Ad
cuius similitudinis imaginem amma
quod dicitur. dum eum memoria intellectus
et dilectio tribuit. Preteritorum
namque meminit: invisibilia intel-
ligit: mala respuit: bonum diligit.
Dei que eterna est lux: unita iusti-
cia bonitas: beatitudo. Ad hanc
similitudinem est anima sancta: ut sit lua-
da vitalis: iustitia bonabitur. Ex-
terior vero homo id est corpus quodam-
modo exemplar mundi formatur: dum
ex quatuor elementis componitur:
unde et microcosmus id est minor
mundus cognoscitur. Et etiam h-

quibusdam ornamentis decorabit et
 summo bono fructura associabit.
Supbia vero cetera vitia non sunt
 spiritus non sunt mala: cum vis spiritus
 batus sit bonus: sed sunt puatio virtu-
 tum: et deformitas animarum dum
 rationali creatura summa pulchri-
 tudine negligit. et gratia virtutum
 uigilanti meditatione intendit. hoc
 re ipsa quietate obscurata fedat:
 et in hac intentione immanes. iuste
 ad supplicium quod est gradus genero-
 summabit dum a neglecta pul-
 critudine feda et deformis sequi-
 trahit. Igitur nichil aliud est in
 creatura virtus. quam ita de his que
 facienda sunt: et nichil aliud vir-
 tutum. quam hys istis que deuitada sunt
fructus. Si autem naturaliter sentit
 lucide. quod virtus animarum corpore
 exutis lux dei aliquid offerat: vel
 cursu caligo noctis quod ad vide-
 dum noceat. **Magister.** Sicut cor
 per sine anima nichil sentire dicitur:
 sic utique anima sine corpore nichil
 corporeum sentire creditur.
Corpori quippe admixta per
 oculos sentit colores: per aures
 voces. per nases odores. per pa-
 latum saporos. per tactum vel in-
 sensum res tangibiles: mollitie vel
 duricie differetes. In corpore
 vero separata nichil corporeum
 corporaliter sentit: quasque res

in appetato spiritus abstractis accide-
 ens color cognoscit. **S**piritualia quoque
 suo more sentit. Sicut ergo lumen
 candele nichil offert solum ad luce-
 dum: sic perfectio lux solum nichil
 dicitur offert anime ad videndum. Et
 sicut nox nubem solum non impedit.
 sed potius fugit: sic nec anima ali-
 quatenus obsistit: ut puta quod nec
 anima sentit. Porro anima cum spiritu
 in luce ipsa nimis per solaluce
 fruit: at horrida parte calligine
 obscurata non noctis. sicut pri-
 us ut cecus tenebris involuitur.
Quia autem anima carne soluta cor-
 porale luce non videat: hinc constat
Quia dum aliquid dictare volumus
 vel quod facturum disponimus: mor-
 talem exteriores sensus fugit. ut cor-
 pus se colligit in seipsum. ita quod si-
 ra ea de quibus retractat: et solum
 lumen nichil ei preest: sed eadem
 ad hoc negotium ei obest. Et dum
 alias intendit: clamorosas voces
 iuxta se non audit. Igitur anima
 ex corpore nichil corporeum videt
 vel audit. quod si facit: tunc quod
 aereum corpore idem **fructus.** Si
 animas corporeas voces non audi-
 unt: quomodo animas sanctorum sancti petri et
 pauli vel alterius alicuius sancti preces
 tuas exaudire petis. **Magister.**
Quia cordis non omnes accipiunt
 in actu. **A**ntem non clamorosas voces
 sancti cordis audiunt: et se fideliter

inocentibus subueniunt. Neque
enim magis clamorosas preces. quam
eas que sine voce in lingua vel
corde tantum sunt. et que neque a no-
bis verba sunt sed tantum voces audi-
untur: ceterum verba mente videtur.
Cum ergo anime nostre aliquis sanctus deum
considerat. et hoc sibi a deo pro
sanctis dandi sine corde sine lingua
sive voce postulat: anime sancte
quod idem est audire quod videre et
idem equivoce non voces sed verba tu-
entes desiderata a deo impetrat.
Unde scribitur Desiderium pau-
perum exaudiuit dominus **fratres**
Nonne legitur quod sepe multe anime
de corpore ducto multa loca pe-
nalia. et ite multa amena et
florida. et in utrisque multas ani-
mas in humana forma vide-
runt: atque ad corpus reuerse. plu-
rima se ab eis audire retulerunt.
magister Sacerdum est quod hee anime
non penitus corpus reliquerat sed
seque tantum corporeos suis officiis
desituerat. corpora autem non ex-
toto vitali spiritu carebant. Unde
de ea que audierat. non res cor-
poris sed similitudines corporeas
reuertere erat. quod reuertere aliis in cor-
pore constitutis per edificandam
referre poterat. Postquam vero
corpus suum exuerat: loque res
aliter erat quam prius videre valebat

Sicut nos aliquando iuxta parietem
positi. umbram venientis hominis
non ipsam videmus: remoto autem ob-
staculo. inveniunt ipsam videmus. Ite
Anima eorum defunctorum cum viventibus
apparet. corpus accedunt idem
in quo corporea voce vel verba au-
diturba exprimitur. Hinc colligitur
quod infernum sit incorporeum: sed
spiritualis corpori similes: cuius pena
sit tanto intolerabilior quanto spiritus
est corpore subtilior. Et enim cor-
pus propter vetustate deficit. diviti-
um nitore solutum iterum. Unde
si infernal ignis est corporeus res-
tat ut corporalis alimentum nu-
triat. et sequitur ut illi gustus
ipse iteat. sed consistat ignis reche-
ne non deficit: igitur spiritualis est.
Si autem corporeus et deficit cre-
atur: tunc necesse est ut anime et spiritus
qualecumque corpus induat: in quo corpo-
reum ignis secat. **fratres**. Note
ut ne ratione probati resurrectio
mortuorum **magister** Si ea ratio
cussa consistat que superius veris-
simis argumentis probata sunt:
tunc omnem repugnantiam submota.
omnis necessitate ad motum. resurrectio
erit futura. Costat enim
deum esse veritatem: veritatis autem
verba necesse est impleri. Et si non
implebitur sequitur quod aut deus muta-
bilis sit: aut veritas non sit.

Et si implere non poterunt: in deo
 omnipotens non est: que cuncta liquet
 quod absconditissima deus sunt. Incommu-
 talis est itaque veritas deus promissit
 dilectoribus suis plenum gaudium. su-
 usque gressibus plenum supplicium:
 sed utriusque erit impossibile nisi sit
 in anima et corpore. **R**ate est quod ut cor-
 pora resurgant: animas recipiant
 quatenus secundum promissam veritatis huius
 plenum gaudium in anima et corpore
 habeat. Illi eodem modo plenum sup-
 plicium recipiant. **A**mplius si forte
 non resurgat: tunc anima et ne fieri
 non sinit. **S**ed superius probatum est
 animas factas eternas: ad viceli-
 det factas ut deus spiritus angelus inde-
 ant: et hac visione sine fine bene
 vivit. **H**ecate autem non vult: si in
 dumeta sua corpora sua in sordibus
 putrescere absque spe recuperationis
 officium. **S**ed itaque ut natura
 non vestimenta factam animam quae
 stote regnant per resurrectionem
 inouent: in incorruptibilem gloriam
 mutant: quibus anima idcirco spiritus bene
 deum contemplet. **E**t eadem ut ipe
 laces vestes sordidas reinduat.
 de qua seditate spiritus doleat. **I**gitur
 non solum corpora inouari: sed
 et omnem creaturam quae facta seru-
 uit nature est in melius commutari.
Unde scriptum est **fratres** **C**um
 deus ab inicio mundi usque nunc nihil
 aliter nouum creauit: quomodo nouam
 creaturam esse ostendit. **M**agister

Tripharie noua creatura est.
 quae per sanctam trinitatem ita disponit.
Deus propter omnem creaturam prodidit
 ex nichilo: et haec noua crea-
 tura nouatur. **D**eus quod filius itar-
 nat: etiam nouam religionem
 instituit: quae noua creatura
 nuncupatur. **U**nde in apostolo habet
 est. **N**os sumus noua creatura.
Et in alio loco **U**t sumus in noua
 aliquid creature eius. **D**eus quod spiritus
 sanctus corpus adhuc viuificabit:
 totum mundum mouabit: et hoc
 nichilominus noua creatura ap-
 pellatur. **U**nde habet **D**iuifi-
 cabit et corporalia membra reat
 et illud. **C**elum nouum et terra
 noua faciet deus. **fratres** **I**n
 turri summi nobilitate probata
 restat nunc ut propugnaculum fan-
 cingat: et si caelum in summo
 polo contineat. **l**egit de domino:
 quod eleuatis manibus ferebat in
 celum. **E**t quod sedet a dextris dei.
Et **S**tephanus in conspectu iudeorum
 vidit eum stare a dextris dei. **E**t
 fert de loco ad locum mouet:
 et quod sedet vel stat loco continet.
Et cum deus corporaliter celum ascen-
 deret: quibus nunc ibi nunc aere
 desit vel quibus nunc ibi aere
 factus sint et quibus receptis cor-
 poribus ibi futura sint: sicut
 summope desideramus. **S**i enim
 aliquid locum christum vel sanctos sede-
 tes vel stantes continet ne cadat:

tūc ille loc' melior eis pbat'
a q' tot bō g'inet. Et si sci
de aliq' creatura visibili et
invisibili luce delcām: tunc
iterū ea res melior vōli cre
atura iudicat. de cui' possesi
ōne ipā roādat. vt nos de ha
bitu pecunia g'tulam. Et
miserū gaudiū videt: si itel
laial creatura nō nisi de sto
lita re letat. **Magister** Apia
hui' turris parit' ascedam et
rōne idagāte q' h' se habeant
hec p'pnciam. Celū visitato
noīe appellam': qd' sup' cap't
nom' videm'. Sup' nos aut
nichil nisi nubes v' aerem
sole illustratā aspiciam'. Solo
vero lunā vel stellas lōge a no
bis remotas sic videm': sicut
v' lato mari' posita a lōge mō
tes aspiciam'. in cōtuitu v'eo
nichil nisi cōfusū aerē cōmū
Vnde liquet q' nullū hōis vis'
totū hui' aeris spaciū pene
tret: q' vix et cōiōtē attingē
valet. Vnde q' apli' deū sub
leuatū v'lt' v'ide nō possit.
dicit' nubes suscepit' ab ocul'
eō. Stephan' q' nō corporeis
ocul' deū i' celo v'lt' firmamētū
vidit: cū nullū hōis vis' v'ollo
mō ad celū p'gē possit. Et
illa cōiō i' q' stephan' stas p'p'
aspexit. i' domo aliq' fuit aū
tecti culmē ipi' corpore ocul'
penetrare nūmo potuit.

Constat igit' q' nec oculo corp'is.
s' ituitu iterōus hōis. xpm nō
in corporeo. s' itellcūali celo vide
rit. S' hic fortassis ab aliq' b'
calūpniosis obicit'. Stellas eē
i' firmamēto fixas. et visū nō
firmamētū attingē: dū eas v'
tem'. V'ū ideo oculi n'ri firmā
mētū attingit: q' stellas con
spiciam'. V'ū ideo totū aeris
spaciū i' mare penetrat' q'
mōtes v'puta solida corp'ora
q'siterat'. Sicut em' i' mari re
motis ab aspectib' mōtib' nichil
il' nisi aer v'ndiq' videt': ita v'
tiq' siderib' solidis videlicet cor
p'orib' sublat' nichil nisi aer
videt'. Quidq' at ab aere est
v'sq' ad firmamētū. et ip'z fir
mamētū a nob' neq'q' videt'
p'p' ipi' spaciū lōg'itātē et ob
nature sui subtilitātē. Et si
forte obicit'. q' apl's ad Galū
celū v'apt' d' scribit'. Sicutū
ē tres celos hystoriatū appellat'.
et ite tres significatiue nūcu
pari. Hic quippe aer p'mū ce
lū hystoriatū vocat': sicut habe
t. volucres celi. q' i' celo id ē i'
aere volare v'it'. Sedz celū
celū eth'er noīat': vt habet'
Stelle celi q' i' eo planete va
go cursu forūt. Tertū celū fir
mamētū appellat'. Sicut habet'.
Istra celi: q' sidera fixa i' eo tra
dūt'. Significatiue vero tres cel'
loq'it': q' tres visiones salicet